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Yhteinen jätehuoltoviranomainen voimistaa kuntien jätepolitiikkaa 

 

Jätelakiehdotuksen mukaan jätehuollon viranomaistehtävät hoidetaan kuntien yh-

teisessä jätehuoltoviranomaisessa, jos kunnat hoitavat jätehuollon yhteisessä jä-

teyhtiössä. Lakisääteinen jätehuoltoviranomainen päättää kunnalle säädetyt asiat, 

mm. jätehuoltomääräykset (jätteen lajittelun, keräyksen, kuljetuksen ja käsitte-

lyn) sekä jätetaksat. Oikeusministeriö, valtiovarainministeriö ja Suomen Kuntalii-

ton hallitus ovat lausunnoissaan puoltaneet yhteistä jätehuoltoviranomaista. 

 

Kunnat hoitavat yhdyskuntajätehuollon pääosin yhteistyönä. Yhteistyö on vapaa-

ehtoista ja perustuu kuntien haluun hoitaa jätehuolto tehokkaasti. Tavallisin yh-

teistyömuoto on kuntien omistama jäteyhtiö. Jäteyhtiöiden vastapainoksi on pe-

rustettu useita kuntien yhteisiä jätelautakuntia: mm. Alajärven, Lakeuden (Ilma-

joki), Länsi-Uudenmaan (Raasepori), Perämeren (Tornio), Pohjanmaan (Pietarsaa-

ri), Saarijärven seudun (Saarijärvi) ja Teuvan jätelautakunta. 

 

Yhteislautakunta on kuntalain mukaan isäntäkunnan lautakunta, johon muut yh-

teistyössä olevat kunnat valitsevat oman edustajansa. Kuntien valtuustot hyväk-

syvät yhteislautakuntaa koskevan sopimuksen yhtäpitävillä päätöksillään. Sopi-

muksessa sovitaan mm. kunkin kunnan jäsenten määrä, puheenjohtajan määräy-

tyminen, kustannusten jakaminen, asioiden esittely sekä mahdollinen päätösten 

otto-oikeuden rajaus. Otto-oikeutta käyttää isäntäkunnan kunnanhallitus. Yhteis-

työkunnalla ja sen jäsenellä on valitusoikeus yhteislautakunnan päätöksistä. 
 
Kuntien yhteinen jätehuoltoviranomainen toimii jäteyhtiön vahvana vastapoolina. 

Yhteinen jätehuoltoviranomainen voi yksittäistä kuntaa paremmin ohjata yhtiön 

toimintaa ja toteuttaa kuntien yhteistä omistajapolitiikkaa.  

 

 

Jätelakiehdotuksen mukainen kuntien yhteinen jätehuoltoviranomainen 

voimistaa kunnallista jätepolitiikkaa ja demokraattista päätöksentekoa. 

 

 
 

 
Jätelaji -tunnuksia  

   

 

  

Energiahyödyntämisen tunnus 

 

 

  

Biojäte 

 

  

Ongelmajätteen tunnus 

 

 


